India | January 2026

ウェビナーのご案内

デロイトインドの

2026年度国家予算案

解説Webinar

お客様各位

平素大変お世話になっております。

インド財務大臣の Nirmala Sitharaman が来月 2月 1日

（日）にインド国家予算案を発表する見込みです。

我々デロイトインド日系企業サービスグループは、皆様のもとに迅

速に有用な情報を届けるべく、国家予算案発表後の 2月 4日

（水）に、無料の日本語ウェビナーを開催致します。

内容としては、国家予算案のうち、特に日系企業に影響する項

目を中心に解説する予定です。

• インド経済概況

• 政府の方針

• 直接税の税制改正

• M&A に関する税制改正

• 間接税の税制改正 など

 日程

2026/2/4(水)

10:00-11:00(インド時間)

13:30-14:30(日本時間)

ウェビナーへの登録はこちら

※同業他社の方のお申し込み

はご遠慮いただきますようお願い

いたします。

https://events.teams.microsoft.com/event/a15f52c9-0560-4bcf-a050-b57ce3659ef7@36da45f1-dd2c-4d1f-af13-5abe46b99921
http://www2.deloitte.com/in/en.html

ご多用中とは存じますが、お繰り合わせの上、是非ともご参加賜

りますようお願い申し上げます。

何卒よろしくお願いいたします。

デロイトインド

日系企業サービスグループ（JSG）

injsg@deloitte.com

ウェビナー講師

太田 聖児 Seiji Ota / Partner －JSG：日系企業支援グループ統括（デリー）

o 前職より日系企業支援グループの統括として、日系企業のインド事業支援に従事。M&A アドバイザ

ーとして、同業界インド最長の 25 年の経験を持ち、売買取引、戦略、企業再編、合弁会社設立、

PMI に関してサポートを提供。

o ERP システムの導入、事業プロセスの再構築、運用改善とリスク軽減のためのサイバーセキュリティ・プロ

ジェクトを主導し、デジタルトランスフォーメーション、ESG 戦略、GCC 運営の設計、オープンイノベーション

戦略を支援している。

長谷川 雅彦 Masahiko Hasegawa / Partner  ー M&A、企業再編アドバイザリー（ムンバイ）

o 証券会社にて M&A アドバイザリー及び投資銀行業務に 10 年従事した後、投資ファンドにてオルタナ

ティブ投資および事業投資に従事し、キャリアを通じ数多くのクロスボーダー案件に関与。2020 年より

デロイトに参画し、数々のインド投資案件に携わる。

井上 ゆかり Yukari Inoue / Director  - Risk & Governance（デリー）

o 日系コンサルティングファームにて、組織構築・再編等のアドバイザリーに従事。2010 年よりインドにて日

系企業に対するビジネスアドバイザリー、リスクアドバイザリーを提供し、多くの不正事例に関連し組織・

プロセス改善に携わる。関連分野にて、インドにおける日本人専門家としては最も長い経験を有する。

鈴木 純一  Junichi Suzuki / Director – Financial advisory & Tax（デリー）

o 2016 年より、約 5年間、デロイトインドのデリー事務所に駐在し、日系企業に対し、決算体制の強化

支援等の各種アドバイザリー業務、コンプライアンス（監査、税務）業務に従事。その中で、150社

以上のクライアントを担当し、各種課題解決に取り組む。2025年より再度デリー事務所に駐在。

山﨑 靖彦  Yasuhiko Yamazaki / Associate Director - 税務（ベンガルール）

o デロイト日本にて、日系多国籍企業の会計監査、IFRS導入アドバイザリー、国際税務、M&A・組織

再編の局面における税務ストラクチャリングや税務デューデリジェンス等の業務に従事。2022 年 9月よ

りデロイトインド事務所に出向、主に税務アドバイザリーを提供し、税務の課題解決に携わる。

mailto:injsg@deloitte.com

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their re lated entities

(collectively, the “Deloitte organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member firms and related entities are

legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member

firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients.

Please see www.deloitte.com/about to learn more.

Deloitte Asia Pacific Limited is a company limited by guarantee and a member firm of DTTL. Members of Deloitte Asia Pacific Limited and

their related entities, each of which is a separate and independent legal entity, provide services from more than 100 cities across the region,

including Auckland, Bangkok, Beijing, Bengaluru, Hanoi, Hong Kong, Jakarta, Kuala Lumpur, Manila, Melbourne, Mumbai, New Delhi, Osaka,

Seoul, Shanghai, Singapore, Sydney, Taipei and Tokyo.

This communication and any attachment to it is for internal distribution among personnel of the Deloitte organization.

It may contain confidential information and is intended solely for the use of the individual or entity to whom it is addressed. If you are not

the intended recipient, please notify us immediately by replying to this email and then please delete this communication and all copies of it

on your system. Please do not use this communication in any way.

None of DTTL, its member firms, related entities, employees or agents shall be responsible for any loss or damage whatsoever arising directly

or indirectly in connection with any person relying on this communication.

©2026 Deloitte Shared Services India LLP

http://www.deloitte.com/about
https://www.facebook.com/DeloitteIndia
https://twitter.com/deloitteindia
https://www.linkedin.com/company/deloitte
http://www.youtube.com/INDeloitte
https://instagram.com/deloitteindia/
https://www.pinterest.com/deloitteindia/